

广西壮族自治区临桂公路养护中心 G322 临桂大埠头至下山尾
K1676+000~K1681+391 段路面修复养护工程

合同协议书

发包人（甲方）：广西壮族自治区临桂公路养护中心

承包人（乙方）：广西现代路桥工程有限责任公司

日 期：2025 年 6 月



目 录

1、合同协议书	2
2、廉政合同	5
3、安全生产合同	8
4、已标价工程量清单	12

1、合同协议书

合同协议书

广西壮族自治区临桂公路养护中心（以下简称“发包人”）为实施广西壮族自治区临桂公路养护中心G322临桂大埠头至下山尾K1676+000~K1681+391段路面修复养护工程，已接受广西现代路桥工程有限责任公司（以下简称“承包人”）对该项目第__标段施工的投标。发包人和承包人共同达成如下协议。

1. 该项目由本工程为广西壮族自治区临桂公路养护中心G322临桂大埠头至下山尾K1676+000~K1681+391段路面修复养护工程，项目起点桩号K1676+000，位于临桂区两江镇大埠村附近；终点桩号K1681+391，位于临桂区两江镇下山尾附近，路线全长5.391km。

主要施工内容：（一）路面结构为：K1676+000~K1680+000段5cmARAC-16橡胶沥青砼面层+1.5cm热沥青同步碎石封层（两油两料）（加热除尘）+20cm厚大粒径级配碎石基层+病害处理。K1680+000~K1681+161段5cmARAC-16橡胶沥青砼面层+1.5cm热沥青同步碎石封层（两油两料）（加热除尘）+铣刨旧沥青路面6.5cm+病害处理。K1681+161~K1681+391段病害处理。（二）路面修复后，接顺平交路口，相应加高及修复路肩墙（边沟墙），对原高挖方路段的土质水沟进行混凝土硬化，沿线原平交出入口未埋设纵向排水管的需加设纵向排水涵管或设置盖板边沟，护栏设施新建，标志牌更换或补充，重新设置标线，埋置里程碑、百米桩、道口桩等设施。

2. 下列文件应视为构成合同文件的组成部分：

（1）本协议书及各种合同附件（含评标期间和合同谈判过程中的澄清文件和补充资料）；

- (2) 中标通知书;
- (3) 投标函及投标函附录;
- (4) 项目专用合同条款;
- (5) 公路工程专用合同条款;
- (6) 通用合同条款;
- (7) 工程量清单计量规则;
- (8) 技术规范;
- (9) 图纸;
- (10) 已标价工程量清单;
- (11) 承包人有关人员、设备投入的承诺及响应文件中的施工组织设计。
- (12) 其他合同文件。

上述合同文件互相补充和解释。如果合同文件之间存在矛盾或不一致之处,以上述文件的排列顺序在先者为准。

3. 根据工程量清单所列的预计数量和单价或总额价计算的签约合同价人民币(大写):柒佰柒拾玖万肆仟肆佰壹拾柒元陆角陆分(¥7794417.66)。

4. 承包人项目经理: 周善强。承包人项目总工: 黄春荣。

5. 工程质量: 交工验收的质量评定合格,竣工验收的质量评定优良标准。工程安全目标: 无安全生产责任事故。

6. 承包人承诺按合同约定承担工程的实施、完成及缺陷修复。

7. 发包人承诺按合同约定的条件、时间和方式向承包人支付合同价。

8. 承包人应按照监理人指示开工,工期为 90 日历天。

9. 本协议书在承包人提供履约保证金后,由双方法定代表人或其委托代理人签署并加盖单位章后生效。全部工程完工后经交工验收合格、缺陷责任期满签发缺陷责任终止证书后失效。

10. 本协议书一式六份,合同双方各执三份。

11. 合同未尽事宜，双方另行签订补充协议。补充协议是合同的组成部分。

发包人（盖章）：广西壮族自治区临



桂公路养护中心

承包人（盖章）：广西现代路桥工程



有限责任公司

法定代表人或其授权的代理人

（签字）：

法定代表人或其授权的代理人

（签字）：

单位地址：桂林市象山区瓦窑西路 5
号

邮编：541100

电话：0773-3608516

账号：453008030010470000949

开户银行：交通银行桂林瓦平支行

纳税人识别号：124500004987312130

单位地址：玉林市苗园路 76 号

邮编：537000

电话：0775-3882483

账号：45001660441050700850

开户银行：建行玉林玉州支行

纳税人识别号：91450900200439309P

签订日期：2025 年 6 月 30 日

签订日期：2025 年 6 月 30 日

2、廉政合同

廉政合同

根据《关于在交通基础设施建设中加强廉政建设的若干意见》以及有关工程建设、廉政建设的规定，为做好工程建设中的党风廉政建设，保证工程建设高效优质，保证建设资金的安全和有效使用以及投资效益，广西壮族自治区临桂公路养护中心G322临桂大埠头至下山尾K1676+000～K1681+391段路面修复养护工程（项目名称）的项目法人广西壮族自治区临桂公路养护中心（项目法人名称，以下简称“发包人”）与该项目的施工单位广西现代路桥工程有限责任公司（施工单位名称，以下简称“承包人”），特订立如下合同。

1. 发包人和承包人双方的权利和义务

（1）严格遵守党的政策规定和国家有关法律法规及交通运输部的有关规定。

（2）严格执行（项目名称）标段施工合同文件，自觉按合同办事。

（3）双方的业务活动坚持公开、公正、诚信、透明的原则（法律认定的商业秘密和合同文件另有规定除外），不得损害国家和集体利益，不得违反工程建设管理规章制度。

（4）建立健全廉政制度，开展廉政教育，设立廉政告示牌，公布举报电话，监督并认真查处违法违纪行为。

（5）发现对方在业务活动中有违反廉政规定的行为，有及时提醒对方纠正的权利和义务。

（6）发现对方严重违反本合同义务条款的行为，有向其上级有关部门举报，建议给予处理并要求告知处理结果的权利。

2. 发包人的义务

(1) 发包人及其工作人员不得索要或接受承包人的礼金、有价证券和贵重物品，不得让承包人报销任何应由发包人或其工作人员个人支付的费用等。

(2) 发包人工作人员不得参加承包人安排的超标准宴请和娱乐活动；不得接受承包人提供的通信工具、交通工具和高档办公用品等。

(3) 发包人及其工作人员不得要求或者接受承包人为其住房装修、婚丧嫁娶活动、配偶子女的工作安排以及出国出境、旅游等提供方便等。

(4) 发包人工作人员及其配偶、子女不得从事与发包人工程有关的材料设备供应、工程分包、劳务等经济活动等。

(5) 发包人及其工作人员不得以任何理由向承包人推荐分包单位或推销材料，不得要求承包人购买合同规定外的材料和设备。

(6) 发包人工作人员要秉公办事，不准营私舞弊，不准利用职权从事各种个人有偿中介活动和安排个人施工队伍。

3. 承包人的义务

(1) 承包人不得以任何理由向发包人及其工作人员行贿或馈赠礼金、有价证券、贵重礼品。

(2) 承包人不得以任何名义为发包人及其工作人员报销应由发包人单位或个人支付的任何费用。

(3) 承包人不得以任何理由安排发包人工作人员参加超标准宴请及娱乐活动。

(4) 承包人不得为发包人单位和个人购置或提供通信工具、交通工具和高档办公用品等。

4. 违约责任

(1) 发包人及其工作人员违反本合同第 1、2 条，按管理权限，依据有关规定给予党纪、政纪或组织处理；涉嫌犯罪，移交司法机关追究刑事责任。

任；给承包人单位造成经济损失，应予以赔偿。

(2) 承包人及其工作人员违反本合同第 1、3 条，按管理权限，依据有关规定给予党纪、政 纪或组织处理；给发包人单位造成经济损失的，应予以赔偿；情节严重的，发包人建议交通运输主管部门给予承包人一至三年内不得进入其主管的公路建设市场的处罚。

5. 双方约定：本合同由双方或双方上级单位的纪检监察部门负责监督执行。由发包人或发 包人上级单位的纪检监察部门约请承包人或承包人上级单位纪检监察部门对本合同执行情况进 行检查，提出在本合同规定范 围内的裁定意见。

6. 本合同有效期为发包人和承包人签署之日起至该工程项目竣工验收后止。

7. 本合同作为（项目名称）标段施工合同的附件，与工程施工合同具有同等的法律效力， 经合同双方签署后立即生效。

8. 本合同一式六份，由发包人和承包人各执三份。

发包人：广西壮族自治区临桂
公路养护中心（单位盖章）



法定代表人或其委托代理人

（签字）：

签订日期：2025年6月30日

承包人：广西现代路桥工程有限
责任公司（单位盖章）



法定代表人或其委托代理人

（签字）：

签订日期：2025年6月30日

3、安全生产合同

安全生产合同

为在 广西壮族自治区临桂公路养护中心G322临桂大埠头至下山尾K1676+000~K1681+391段路面修复养护工程（项目名称）标段施工合同的实施过程中创造安全、高效的施工环境，切实搞好本项目的安全管理工作，本项目发包人广西壮族自治区临桂公路养护中心（发包人名称，以下简称“发包人”）与承包人广西现代路桥工程有限责任公司（承包人名称，以下简称“承包人”）特此签订安全生产合同。

1. 发包人职责

（1）严格遵守国家有关安全生产的法律法规，认真执行工程承包合同中的有关安全要求。

（2）按照“安全第一、预防为主、综合治理”和坚持“管生产必须管安全”的原则进行安全生产管理，做到生产与安全工作同时计划、布置、检查、总结和评比。

（3）重要的安全设施必须坚持与主体工程“三同时”的原则，即：同时设计、审批，同时施工，同时验收，投入使用。

（4）定期召开安全生产调度会，及时传达中央及地方有关安全生产的精神。

（5）组织对承包人施工现场进行安全生产检查，监督承包人及时处理发现的各种安全隐患。

2. 承包人职责

（1）严格遵守《中华人民共和国安全生产法》《建设工程安全生产管理条例》等国家有关安全生产的法律法规、《公路水运工程安全生产监督管理办法》和《公路工程施工安全技术规范》等有关安全生产的规定。认

真执行工程承包合同中的有关安全要求。

(2) 坚持“安全第一、预防为主、综合治理”和“管生产必须管安全”的原则，加强安全生产宣传教育，增强全员安全生产意识，建立健全各项安全生产的管理机构和安全生产管理制度，配备专职及兼职安全检查人员，有组织有领导地开展安全生产活动。各级领导、工程技术人员、生产管理人员和具体操作人员，必须熟悉和遵守本合同的各项规定，做到生产与安全工作同时计划、布置、检查、总结和评比。

(3) 建立健全安全生产责任制。从派往项目实施的项目经理到生产工人（包括临时雇请的民工）的安全生产管理系统必须做到纵向到底，一环不漏；各职能部门、人员的安全生产责任制做到横向到边，人人有责。项目经理是安全生产的第一责任人。现场设置的安全机构，应按《公路水运工程安全生产监督管理办法》规定的最低数量和资质条件配备专职安全生产管理人员，专职负责所有员工的安全和治安保卫工作及预防事故的发生。安全机构人员有权按有关规定发布指令，并采取保护性措施防止事故发。

(4) 承包人在任何时候都应采取各种合理的预防措施，防止其员工发生任何违法、违禁、暴力或妨碍治安的行为。

(5) 承包人必须具有劳动安全管理部门颁发的安全生产考核合格证书，参加施工的人员，必须接受安全技术教育，熟知和遵守本工种的各项安全技术操作规程，定期进行安全技术考核，合格者方准上岗操作。对于从事电气、起重、建筑登高架设作业、锅炉、压力容器、焊接、机动车船艇驾驶、爆破、潜水、瓦斯检验等特殊工种的人员，经过专业培训，获得《安全操作合格证》后，方准持证上岗。施工现场如出现特种作业无证操作现象时，项目经理必须承担管理责任。

(6) 对于易燃易爆的材料除应专门妥善保管之外，还应配备有足够的消防设施，所有施工人员都应熟悉消防设备的性能和使用方法；承包人不

得将任何种类的爆炸物给予、易货或以其他方式转让给任何其他人，或允许、容忍上述同样行为。

(7) 操作人员上岗，必须按规定穿戴防护用品。施工负责人和安全检查员应随时检查劳动防护用品的穿戴情况，不按规定穿戴防护用品的人员不得上岗。

(8) 所有施工机具设备和高空作业的设备均应定期检查，并有安全员的签字记录，保证其经常处于完好状态；不合格的机具、设备和劳动保护用品严禁使用。

(9) 施工中采用新技术、新工艺、新设备、新材料时，必须制定相应的安全技术措施，施工现场必须具有相关的安全标志牌。

(10) 承包人必须按照本工程项目特点，组织制定本工程实施中的生产安全事故应急救援预案；如果发生安全事故，应按照《国务院关于特大安全事故行政责任追究的规定》以及其他有关规定，及时上报有关部门，并坚持“四不放过”的原则，严肃处理相关责任人。

(11) 安全生产费用按照《公路水运工程安全生产监督管理办法》的相关规定使用和管理。

3. 违约责任

如因发包人或承包人违约造成安全事故，将依法追究责任。

4. 本合同由双方法定代表人或其授权的代理人签署并加盖单位章后生效，全部工程竣工验收后失效。

5. 本合同一式六份，由发包人和承包人各执三份。

(本页为签章页，无正文)

发包人：广西壮族自治区临桂
公路养护中心（单位盖章）



承包人：广西现代路桥工程有限
责任公司（单位盖章）



法定代表人或其委托代理人

（签字）：

签订日期：2015年6月30日

法定代表人或其委托代理人

（签字）：

签订日期：2015年6月30日

4、已标价工程量清单

一、投标函

广西壮族自治区临桂公路养护中心（招标人名称）：

1. 我方已仔细研究广西壮族自治区临桂公路养护中心G322临桂大埠头至下山尾K1676+000~K1681+391段路面修复养护工程标段施工招标文件的全部内容（含补遗书第/号至第/号），在考察工程现场后，愿意以人民币（大写）柒佰柒拾玖万肆仟肆佰壹拾柒元陆角陆分（¥779417.66元）的投标总报价（或根据招标文件规定修正核实后确定的另一金额，其中，增值税税率为9%（一般计税方法）），按合同约定实施和完成承包工程，修补工程中的任何缺陷。

2. 在合同协议书正式签署生效之前，本投标函连同你方的中标通知书将构成我们双方之间共同遵守的文件，对双方具有约束力。

3. 若我方所投的多个标段综合得分同时排名第一，贵方可按以下中标意向优先顺序确定中标合同：

（注：此项仅同时投多个标段的投标人填写。若投标人未对此项进行明确或所填写的优先顺序错误致使评标委员会无法确定优先顺序时，则当该投标人所投多个标段同时排名第一时，招标人将视投标人放弃优先选择中标标段的权力，评标委员会将按照标段排列（第一标段、第二标段、第三标段、第四标段、第五标段的顺序依次推荐中标单位。）

4. 无（其他补充说明）。

投标人：广西现代路桥工程有限责任公司（盖单位章）①

法定代表人：李滔（签章）

地址：玉林市苗园路10号

网址：<http://www.ylxdlq.com/>

电话：0775-3882483

传真：0775-3887368

邮政编码：537000

备注：1. 投标人仅须在投标函上加盖单位章，或加盖法定代表人签章。

投标工程量清单汇总表

序号	工程项目	工程编号	金额（元）
1	广西壮族自治区临桂公路养护中心G322临桂大埠头至下山尾K1676+000~K1681+391段路面修复养护工程	E4503002826004737001	7794417.66
2		投标总报价（即序号3=序号1+序号2）	7794417.66



广西壮族自治区临桂公路养护中心G322临桂大埠头至下山尾K1676+0
00~K1681+391段路面修复养护工程№1公路清单

()

第 册 共 册

编制: 李剑

复核: 牟盛

编制单位: 广西现代路桥工程有限责任公司



编制日期: 2025年05月26日

第2页/共42页

工程量清单表

编制范围:广西壮族自治区临桂公路养护中心G322临桂大埠头至下山尾K1676+000~K1681+391段路面修复养护工程

清单第100章总则					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
101	通则			52603.55	52603.55
101-1	保险费			52603.55	52603.55
-b	按合同条款规定,提供第三者责任险	总额	1	22544.38	22544.38
-c	安全生产责任险	总额	1	30059.17	30059.17
102	工程管理			181447.68	181447.68
102-1	竣工文件	总额	1	8252.56	8252.56
102-2	施工环保费	总额	1	17330.4	17330.4
102-3	安全生产费(按最高投标限价的1.5%计取)	总额	1	126980.76	126980.76
102-5	工程保通管理费	总额	1	28883.96	28883.96
103	临时工程与设施			8087.52	8087.52
103-6	临时安全设施	总额	1	8087.52	8087.52
104	承包人驻地建设			189810.95	189810.95
104-1	承包人驻地建设	总额	1	189810.95	189810.95
清单第100章总则 合计 人民币 431949.7					
清单第200章路基					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
202	场地清理			179945.41	179945.41
202-2	挖除旧路面			124476.08	124476.08
-b	挖除旧沥青混凝土路面结构层	m3	1216.89	24.78	30154.53
-c	铣刨旧沥青面层(6.5cm厚)	m2	17059	5.37	91606.83
-d	铣刨旧级配基层(10cm厚过渡段)	m2	372.9	7.28	2714.71
202-3	拆除结构物			55469.33	55469.33
-e	拆除旧浆砌片石路肩墙	m3	1470.6	31.93	46956.26
-f	拆除百米桩	个	30	4.77	143.1
-g	拆除里程碑	个	5	35.04	175.2
-h	拆除单柱式标志	套	5	175.78	878.9
-i	拆除单悬臂式标志	套	6	486.78	2920.68
-j	拆除柱式轮廓标	根	200	9.15	1830
-k	拆除道口标柱	根	52	9.15	475.8
-l	拆除路面标线	m2	115.5	18.09	2089.4
203	挖方			7451.47	7451.47
203-1	路基挖方			7451.47	7451.47
-a	挖除旧路基土	m3	746.61	9.98	7451.47
207	坡面排水			700782.12	700782.13
207-1	边沟			700782.12	700782.13

第3页/共12页

-c	C20混凝土边沟	m3	757.9	566.92	429668.67
-d	现浇C20混凝土边沟墙身	m3	225.6	579.61	130760.02
-e	C30钢筋混凝土盖板	m3	37.6	2441.2	91789.12
-g	铺设纵向排水管(管径50cm)	m	112	433.61	48561.32
209	挡土墙			1474314.57	1474314.58
209-5	混凝土挡土墙			1474314.57	1474314.58
-a	重建C20混凝土直立挡土墙	m3	40.4	510.74	20633.9
-b	重建C20片石混凝土重力式挡土墙	m3	1922	557.57	1071649.51
-c	C20路肩墙加高	m3	826.46	462.25	382031.14

清单第200章路基 合计 人民币 2362493.59

清单第300章路面

子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
302	路面基层			73928.56	73928.56
302-1	碎石基层			73928.56	73928.56
-a	回填级配碎石基层	m3	871.08	84.87	73928.56
306	级配碎石(砾)石底基层、基层			997545.45	997545.45
306-1	级配碎石底基层			11417.78	11417.78
-a	回填18cm厚大粒径级配碎石底基层	m2	2074	19.97	41417.78
306-3	级配碎石基层			956127.67	956127.67
-a	20cm厚大粒径级配碎石基层	m2	31243	27.39	855745.77
-b	回填大粒径级配碎石基层(过境路段病害处理)	m3	304.33	109.29	33260.23
-c	均厚15.9cm大粒径级配碎石基层(过渡段)	m2	990	22.71	22482.9
-d	均厚10cm级配碎石基层(平交口)	m2	3723	11.99	44638.77
309	热拌沥青混合料面层			2440616.67	2440616.67
309-2	中粒式沥青混凝土			2440616.67	2440616.67
-a	4cmAC-16沥青混凝土面层(平交口)	m2	3723	34.17	127214.91
-b	5cmARAC-16橡胶沥青混凝土面层	m2	46228	49.74	2299380.72
-c	7.5cmARAC-16橡胶沥青面层(过渡段)	m2	188	74.58	14021.01
310	沥青表面处置与封层			765857.58	765857.58
310-2	封层			765857.58	765857.58
-a	1.5cm同步碎石封层(洒油洒料拌料加热除尘)	m2	46416	15.94	739871.01
-b	1.0cm洒油碎石封层(平交口)	m2	3723	6.98	25986.54

清单第300章路面 合计 人民币 4277948.26

清单第600章安全设施及预埋管线

子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
602	护栏			235382.66	235382.66
602-3	波形护栏			235382.66	235382.66
-a	Gr-A-1C波形护栏	m	556	251.26	139700.56
-c	AT1-2端头	个	10	4955.41	49554.1

第4页/共42页

-d	AT2端头	个	10	4612.8	46128
604	道路交通标志			67058.92	67058.92
604-1	单柱式交通标志			24694.06	24694.06
-a	□1000×1000×2	个	4	1865.82	7463.28
-b	▽900×2	个	12	1086.46	13037.52
-c	○800×2	个	2	1065.17	2130.34
-d	△900×2	个	2	1031.46	2062.92
604-5	单悬臂式交通标志			41191.98	41191.98
-a	△900×2	个	2	3706.23	7412.46
-b	2△900×2	个	3	4075.12	12225.36
-c	□3400×2400	个	1	21557.16	21557.16
604-8	里程碑			555	555
-a	C20混凝土里程碑	个	5	111	555
604-10	百米桩			614.88	614.88
-a	C20混凝土百米桩	个	48	12.81	614.88
605	道路交通标线			192562.66	192562.66
605-1	热熔型涂料路面标线			158172.82	158172.82
-a	热熔标线	m2	3093.2	40.35	124810.62
-b	减速振动标线	m2	315.9	105.61	33362.2
605-5	轮廓标			16214.48	16214.48
-a	柱式轮廓标	根	268	57.18	15324.24
-b	附着式	个	104	8.56	890.24
605-10	道口标注			18175.36	18175.36
-a	道口标注	根	112	162.28	18175.36
清单第600章安全设施及预埋管线 合计 人民币 495004.24					

计日工劳务单价表

编制范围:广西壮族自治区临桂公路养护中心G322临桂大埠头至下山尾K1676+000~K1681+391段路面修复养护工程

编号	子目名称	单位	暂定数量	单价	合价
合计					



计日工材料单价表

编制范围:广西壮族自治区临桂公路养护中心G322临桂大埠头至下山尾K1676+000~K1681+391段路面修复养护工程

编号	子目名称	单位	暂定数量	单价	合价
合计					



计日工施工机械单价表

编制范围:广西壮族自治区临桂公路养护中心G322临桂大埠头至下山尾K1676+000~K1681+391段路面修复养护工程

编号	子目名称	单位	暂定数量	单价	合价
合计					



计日工汇总表

编制范围:广西壮族自治区临桂公路养护中心G322临桂大埠头至下山尾K1676+000~K1681+391段路面修复养护工程

名称	金额	备注
劳务		
材料		
施工机械		
合计:		



材料暂估价表

工程名称:广西壮族自治区临桂公路养护中心G322临桂大埠头至下山尾K1676+000~K1681+391段路面修复养护工程

序号	名称	单位	数量	单价	合价	备注



工程设备暂估价表

工程名称: 广西壮族自治区临桂公路养护中心G322临桂大埠头至下山尾K1676+000~K1681+391段路面修复养护工程

序号	名称	单位	数量	单价	合价	备注



专业工程暂估价表

工程名称:广西壮族自治区临桂公路养护中心G322临桂大埠头至下山尾K1676+000~K1681+391段路面修复养护工程

序号	专业工程名称	工程内容	金额



投标报价汇总表

工程名称:广西壮族自治区临桂公路养护中心G322临桂大埠头至下山尾K1676+000~K1681+391段路面修复养护工程

序号	章次	科目名称	金额
1	100	清单第100章总则	131949.7
2	200	清单第200章路基	2362493.59
3	300	清单第300章路面	1277948.26
4	600	清单第600章安全设施及预埋管线	195004.21
5	第100章至第700章合计		7567395.79
6	已包含在清单合计中的材料、工程设备、专业工程暂估价合计		
7	清单合计减去材料、工程设备、专业工程暂估价合计		7567395.79
8	计日工合计		
9	暂列金额(不计日工总额,100章至700章合计金额的3%计列)		227021.87
10	投标报价		7794417.66